
Муниципальное казённое учреждение  «Центр обеспечения системы 

образования  муниципального  образования Арсеньевский район» 

 

Приказ 

03.03.2025г.                                                                                          № 3 - п 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории МО 

Арсеньевский район, в форме всероссийских проверочных работ, 
в 2024/2025 учебном году. 

 
  
           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 
образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования» 
(далее – постановление) и письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении 
всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году», Положением о 
министерстве образования Тульской области, утвержденным постановлением 
правительства Тульской области от 29 января 2013 года № 16,  
приказываю: 

1.  Образовательным организациям (далее – ОО), реализующим программы  
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
расположенным на территории МО Арсеньевский район, принять участие в 
проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР 2025) в штатном 
режиме в период с 11 апреля 2025 года по 16 мая 2025 года. 
 
2.  Руководителям ОО, участников ВПР 2025, расположенных на территории МО 
Арсеньевский район, рекомендовать:   назначить для проведения ВПР 2025 в ОО:  
 
2.1.Ответственного организатора ВПР 2025, осуществляющего организационно-
методическое и технологическое сопровождение проведения проверочных работ в 
ОО.  
2.2.  Организаторов в аудиториях ОО, ответственных за организацию проведения 
ВПР 2025 в аудиториях. 
2.3.  Технического специалиста ОО, осуществляющего техническое сопровождение 
проведения ВПР 2025 в ОО (работа в информационной системе, печать материалов, 
заполнение и загрузка электронных форм и т.п.);  
2.4.  Комиссию по проверке ВПР 2025 (в состав комиссии по проверке ВПР 2025 
включаются представители администрации ОО, эксперты - педагоги с опытом 
преподавания предмета не менее 3-х лет);  
2.5. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения ОО в 
списки участников ВПР 2025, в том числе авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-
fisoko.obrnadzor.gov.ru/), формирование заявки на участие ВПР 2025, получение и 
изучение инструктивных материалов.  



2.6. Утвердить приказом руководителя ОО расписание проведения ВПР 2025 в 
образовательной организации. 
2.7. Предоставить в МКУ «ЦОСО МО Арсеньевский район» утверждённое 
расписание  до 04.04.2025. 
2.8. Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни проведения ВПР 
2025.  
2.9. Обеспечить организацию и проведение ВПР 2025 в ОО в соответствии с 
Порядком проведения ВПР 2025.  
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор 

МКУ «Центр обеспечения системы образования 

муниципального образования Арсеньевский район»                  Н.А. Гаврикова 

 

 

 


